UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:             /STNMT-QLĐĐ          Quảng Ngãi, ngày      tháng 9  năm 2023

V/v xác nhận thông tin đất chuyên

trồng lúa nước chuyển mục đích sử

dụng sang đất phi nông nghiệp để

thực hiện công trình Khu tái định

cư Rộc Ông Xã và Khu tái định cư

Vườn Làng phục vụ giải phóng

mặt bằng dự án Đường nối cầu

Thạch Bích đến Tịnh Phong

                                             Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

                                                             công trình giao thông tỉnh Quảng Ngãi

Trên cơ sở đề nghị của UBND huyện Sơn Tịnh tại Công văn số

1594/UBND-TNMT ngày 31/8/2023, của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

các công trình giao thông tỉnh tại Công văn số 3296/BQL-QLDA3 ngày

05/9/2023 về việc xác nhận thông tin đất chuyên trồng lúa nước chuyển mục

đích sử dụng sang đất phi nông nghiệp để thực hiện công trình Khu tái định

cư Rộc Ông Xã và Khu tái định cư Vườn Làng phục vụ giải phóng mặt bằng

dự án Đường nối cầu Thạch Bích đến Tịnh Phong tại xã Tịnh Thọ và xã Tịnh

Phong, huyện Sơn Tịnh để thực hiện nộp tiền bảo vệ phát triển đất trồng lúa

theo quy định, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

Thông tin đất chuyên trồng lúa nước chuyển mục đích sang đất phi nông

nghiệp bị ảnh hưởng bởi công trình Khu tái định cư Rộc Ông Xã và Khu tái

định cư Vườn Làng phục vụ giải phóng mặt bằng dự án Đường nối cầu Thạch

Bích đến Tịnh Phong gồm 40 thửa đất, với tổng diện tích 12.684,1 m2, cụ thể:

- Tại xã Tịnh Thọ có 23 thửa đất, diện tích 6.102,1 m2, thuộc vị trí 1;

- Tại xã Tịnh Phong có 17 thửa đất, diện tích 6.582,0 m2, thuộc vị tí 1.

Giá đất theo quy định tại Quyết định số 11/2020/QĐ-UBND ngày

08/6/2020 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định về bảng giá các loại đất

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi áp dụng cho thời kỳ 05 năm (2020 - 2024) là:

42.000 đồng/m2.

Trên đây là ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường gửi đơn vị để có

cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tài chính;

- UBND huyện Sơn Tịnh;

- GĐ, PGĐ Sở TNMT;

- Lưu: VT, QLĐĐ(Tđt-ndđ).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-09-06T16:22:52+0700

		2023-09-06T16:25:51+0700

		2023-09-06T16:25:27+0700

		2023-09-06T16:25:27+0700